



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE COTIPORÃ

A Joia da Serra Gaúcha!

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGAO PRESENCIAL Nº: 008/2022.

PROTOCOLO: 929/2021.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES NA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE.

O processo licitatório em comento foi realizado de acordo com a legislação pertinente, não tendo sido apresentado recursos ou impugnações.

O Pregoeiro juntamente com a Equipe de Apoio, depois de concluídos os trabalhos de julgamento e classificação da(s) proposta(s) apresentada(s) e obedecidos os prazos legais, resolvem **ADJUDICAR** o Pregão.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO:

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
14972 - MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI						
1	APONTADOR DE LAPIS COM DEP SITO COM TAMPA FLIP TOP E L MINA EM A O CARBONO	UN	20,0000	LEONORA	2,6000	52,00
14859 - T DOS SANTOS MORAIS LTDA						
2	ALFINETE NIQUELADO N 29 FINO CAIXAS COM 50 GRAMAS	CX	4,0000	BACHI	8,2500	33,00
14972 - MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI						
3	ALFINETE DE SEGURANCA 20MM C 100	CX	4,0000	NYBC	8,6800	34,72
15440 - EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA						
5	ARGILA PCT 1KG	PCT	160,0000	VILAGE	5,9500	952,00
14859 - T DOS SANTOS MORAIS LTDA						
6	ATILHO BORRACHA 1 KG	PCT	4,0000	RED BOR	28,7000	114,80
14972 - MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI						
7	ARGOLA PARA CHAVEIRO C 100	UN	6,0000	ARM S O JOSE	24,5000	147,00
9140 - EASYLASER INFORMATICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA						
8	BALAO DE LATEX N 10 LISO PCT C 50 CORES DIVERSAS E METALIZADAS	PCT	64,0000	S O ROQUE	11,6000	742,40
9	BALAO DE LATEX N 10 LISO PCT C 50 LINHA FANTASIA	PCT	64,0000	S O ROQUE	25,6600	1.642,24
10	BALAO DE LATEX N 9 LISO PCT C 50	UN	130,0000	S O ROQUE	11,9000	1.547,00
14972 - MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI						
11	BARBANTE ROLO CRU N 4 COMPOSI O 100 ALGODO PESO M NIMO 600 GR	RL	22,0000	EUROROMA	20,9800	461,56
14859 - T DOS SANTOS MORAIS LTDA						

RUA SILVEIRA MARTINS, 163 – FONE (54)3446 2800 – CNPJ: 90.898.487/0001-64
www.cotipora.rs.gov.br - CEP: 95.335-000 – COTIPORÃ/RS



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE COTIPORÃ

A Joia da Serra Gaúcha!

12	BASTAO DE COLA 11 2 MM X 30 CM PARA M QUINA DE COLAR QUENTE GROSSO COM 11 2 MM X 30 CM TRANSL CIDO PACOTE DE 1KG	UN	40,0000	RENDICOLA	41,8500	1.674,00
13	BASTAO DE COLA 7 2MM X 30 PARA M QUINA DE COLAR QUENTE FINO COM 7 2MM X 30 CM TRANSL CIDO PACOTE DE 1KG	UN	20,0000	RENDICOLA	41,8500	837,00
9140 - EASYLASER INFORMATICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA						
14	BOBINAS TERMICA ACETINADA IMPRESSORA FISCAL 70MMX40M CAIXA COM 30 UNIDADES	CX	4,0000	EASY	138,0000	552,00
14857 - CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA						
15	BLOCO DE RECADO 76X76 C 100	UN	300,0000	LEO E LEO	6,0000	1.800,00
15444 - E M B COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA						
16	BLOCO DE RECADO 38X50 C 100 4 UND	UN	238,0000	LYKE	7,8500	1.868,30
15338 - BARONESA LTDA						
17	BLOCO FOLHAS BRANCAS A3 C 20	UN	70,0000	PMAR	31,8000	2.226,00
9140 - EASYLASER INFORMATICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA						
18	BOBINA TERMICA 57MM X 80M C 16	CX	30,0000	EASY	110,9000	3.327,00
19	BOBINA CALCULADORA 57MM X 30M	UN	120,0000	EASY	1,4900	178,80
14972 - MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI						
20	BOLA DE ISOPOR 25MM	UN	400,0000	NKNAUF	0,4200	168,00
21	BOLA DE ISOPOR 50MM	UN	340,0000	KNAUF	0,8200	278,80
22	BOLA DE ISOPOR 75MM	UN	200,0000	KNAUF	1,3800	276,00
23	BOLA DE ISOPOR 100 MM	UN	200,0000	KNAUF	2,5500	510,00
24	BOLA DE ISOPOR 150MM	UN	200,0000	KNAUF	4,9000	980,00
15440 - EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA						
25	BORRACHA BRANCA 42X29X10 CX C 20	CX	44,0000	RED BOR	13,0500	574,20
14859 - T DOS SANTOS MORAIS LTDA						
26	CADERNO QUADRICULADO	UN	40,0000	PANAMERICANA	12,6000	504,00
27	CADERNO DE CALIGRAFIA 1 4 40 FLS	UN	40,0000	PANAMERICANA	9,9000	396,00
28	CADERNO ESCOLAR CAPA DURA 14X20 C 48 FLS	UN	50,0000	PANAMERICANA	3,0500	152,50
29	CADERNO ESCOLAR CAPA DURA 14X20 C 96 FLS	UN	40,0000	PANAMERICANA	5,0500	202,00
30	CADERNO ESCOLAR CAPA DURA 200X275 C 96 FLS	UN	60,0000	PANAMERICANA	10,5000	630,00
14857 - CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA						
31	CAIXA PAPELAO 15X45X15	UN	20,0000	URIARTE	31,7000	634,00
15444 - E M B COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA						
32	CAIXA ARQUIVO MORTO 25X25X36	UN	2.300,0000	ABRASA	6,8000	15.640,00
15338 - BARONESA LTDA						
33	CAIXA ARQUIVO MORTO 13X24 25X35	UN	5.400,0000	TEDESCO	4,6800	25.272,00
14857 - CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA						
34	CAIXA PARA PRESENTE 29 5x8x23	UN	220,0000	URIARTE	8,7500	1.925,00
38	CAIXA PARA PRESENTE 12X35 FORRADA ESTAMPADA	UN	80,0000	URIARTE	13,0000	1.040,00
14972 - MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI						
39	CAIXA PARA PRESENTE 9X24X33	UN	29,0000	CRISTINA	10,9000	316,10
40	CAIXA PARA PRESENTE 35X25 5X7 5	UN	60,0000	CRISTINA	42,0000	2.520,00
14857 - CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA						
41	CAIXA PARA PRESENTE 12X18 5X35	UN	60,0000	URIARTE	32,9500	1.977,00
42	CAIXA ORGANIZADORA 50L	UN	140,0000	PARAMOUNT	107,0000	14.980,00
14972 - MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI						
43	CAIXA ORGANIZADORA 100L	UN	40,0000	PARAMOUNT	199,9000	7.996,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE COTIPORÃ
 A Joia da Serra Gaúcha!

14857 - CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA						
44	CAIXA ORGANIZADORA 20L	UN	60,0000	PARAMOUNT	35,7100	2.142,60
15440 - EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA						
45	CANETA CORRETIVA 8ML	UN	124,0000	LYKE	5,3000	657,20
46	CANETA HIDROGRAFICA 24 CORES	UN	66,0000	POINTER	14,0000	924,00
47	CANETA PARA RETROPROJETOR PONTA FINA CX C 12	CX	40,0000	ONDA	37,5000	1.500,00
48	CANETA DESTACA TEXTO CX C 12	CX	65,0000	ONDA	27,4000	1.781,00
15338 - BARONESA LTDA						
49	CARTUCHO DE REPOSICAO P MARCADOR DE QUADRO BRANCO CX C 12	UN	30,0000	PILOT VBMS	60,0000	1.800,00
14972 - MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI						
50	CHAVEIRO CX C 100	UN	6,0000	WALEU	79,5000	477,00
15444 - E M B COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA						
51	CAPA PARA ENCADERNAO PRETA C 100	UN	14,0000	LM	61,6500	863,10
52	CAPA PARA ENCADERNAO TRANSPARENTE C 100	UN	20,0000	LM	63,7000	1.274,00
15440 - EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA						
53	CLIPS 3 0 CX 500 G	CX	12,0000	MAX TOP	14,9500	179,40
54	CLIPS 2 0 CX 500G	CX	26,0000	MAX TOP	14,6000	379,60
55	CLIPS 8 0 CX 500G	CX	14,0000	MAX TOP	17,6000	246,40
14859 - T DOS SANTOS MORAIS LTDA						
56	PRENDEDOR DE PAPEL 15MM	UN	40,0000	JOCAR	0,4400	17,60
57	PRENDEDOR DE PAPEL 19 MM CLIPS PRETO PRENDEDOR DE PAPEL	UN	40,0000	JOCAR	0,5000	20,00
58	PRENDEDOR DE PAPEL 25MM CLIPS PRETO PRENDEDOR DE PAPEL	UN	90,0000	JOCAR	0,8900	80,10
59	PRENDEDOR DE PAPEL 32 MM CLIPS PRENDEDOR DE PAPEL	UN	80,0000	JOCAR	1,3000	104,00
60	PRENDEDOR DE PAPEL 51 MM	UN	20,0000	JOCAR	1,8500	37,00
14972 - MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI						
61	COLA ADESIVA INSTANTANEA 20G	UN	40,0000	BRW	14,5000	580,00
62	COLA ADESIVA INSTANTANEA 3G	UN	120,0000	TEKBOND	7,8500	942,00
14859 - T DOS SANTOS MORAIS LTDA						
63	COLA BRILHO GLITER 35G	UN	440,0000	ACRILEX	5,1000	2.244,00
14857 - CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA						
64	COLA BRANCA 35G	UN	40,0000	ACRILEX	2,9800	119,20
14972 - MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI						
65	COLA COLORIDA 23G C 6	UN	20,0000	BRW	12,9000	258,00
15444 - E M B COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA						
66	COLA 40 gr BASTAO 20G CX C 6	UN	30,0000	GATTE	7,4500	223,50
14857 - CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA						
67	COLA BASTAO 40G	UN	160,0000	BEE	6,0000	960,00
15440 - EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA						
68	COLA EVA E ISOPOR 35G	UN	110,0000	ZT	7,7000	847,00
14972 - MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI						
69	COLA 40 gr TRANSPARENTE 90G	UN	200,0000	MERCUR	6,4000	1.280,00
14859 - T DOS SANTOS MORAIS LTDA						
70	COLCHETES N 5	CX	120,0000	BACHI	4,8400	580,80
71	COLCHETES N 15	CX	35,0000	BACHI	16,5000	577,50
72	COLCHETES N 10	CX	30,0000	BACHI	9,9000	297,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE COTIPORÃ

A Joia da Serra Gaúcha!

14857 - CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA						
73	CORRETIVO TIPO FITA 4 2MM X 13M	UN	60,0000	LYKE	9,0000	540,00
14972 - MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI						
74	CORRETIVO LIQUIDO 18ML	UN	124,0000	FRAMA	1,9800	245,52
15338 - BARONESA LTDA						
75	CORTADOR PARA EVA GRANDE DIVERSOS	UN	30,0000	BRW	64,7000	1.941,00
15444 - E M B COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA						
76	ENVELOPE 160 X 240 PARDO	UN	2.060,0000	SCRITY	0,7900	1.627,40
14859 - T DOS SANTOS MORAIS LTDA						
77	ENVELOPE BRANCO 23X12	UN	3.060,0000	SCRITI	0,2300	703,80
78	ENVELOPE PARDO 33X24	UN	1.300,0000	SCRITI	0,2900	377,00
14972 - MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI						
79	ENVELOPE 15X21	UN	780,0000	FORONI	0,7400	577,20
14859 - T DOS SANTOS MORAIS LTDA						
80	EMBALAGEM PARA PRESENTE 100 X 80 CM TRANSPARENTE C 50	UN	20,0000	VMP	36,5500	731,00
15338 - BARONESA LTDA						
81	EMBALAGEM PARA PRESENTE 15X22 CM C 50	UN	12,0000	KROMUS	25,4000	304,80
82	EMBALAGEM PARA PRESENTE 18X10 CM C 50	UN	25,0000	KROMUS	18,0000	450,00
83	EMBALAGEM PARA PRESENTE 30X45 CM C 50	UN	15,0000	KROMUS	49,8000	747,00
15444 - E M B COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA						
86	ESPIRAL PARA ENCADERNACAO 9MM C 100	UN	14,0000	SUL CAPAS	16,6500	233,10
14859 - T DOS SANTOS MORAIS LTDA						
87	ESPIRAL PARA ENCADERNACAO 14MM C 100	UN	16,0000	MARES	36,5800	585,28
15444 - E M B COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA						
88	ESPIRAL PARA ENCADERNACAO 20MM C 100	UN	14,0000	SUL CAPAS	34,6100	484,54
90	ESPIRAL PARA ENCADERNACAO 7MM C 100	UN	14,0000	SUL CAPAS	15,1100	211,54
15440 - EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA						
91	ESTILETE LAMINA LARGA PLASTICO	UN	60,0000	CUTTER	3,8000	228,00
14857 - CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA						
92	ESTILETE LAMINA LARGA EM ACO RESISTENTE	UN	50,0000	MASTER	7,1000	355,00
9140 - EASYLASER INFORMATICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA						
93	ETIQUETA ADESIVA 1 POR FOLHA C 100	CX	40,0000	COLACRIL	41,9000	1.676,00
94	ETIQUETA 14 POR FOLHA CAIXA COM 100 FOLHAS C 100	CX	35,0000	COLACRIL	54,0000	1.890,00
14859 - T DOS SANTOS MORAIS LTDA						
95	EXTRATOR DE GRAMPOS	UN	50,0000	CARBRINK	5,1000	255,00
15440 - EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA						
97	FITA ADESIVA DEMARCAÇÃO DE SOLO 48MM X 30M VERMELHO	UN	30,0000	FIX	33,9500	1.018,50
98	FITA ADESIVA LARGA 45MM X 45M TRANSPARENTE	UN	240,0000	FIX	10,0000	2.400,00
14857 - CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA						
99	FITA ADESIVA ESTREITA 24MM X 45M	UN	50,0000	ADELBRAS	3,6400	182,00
100	FITA CREPE 50MM X 50M	UN	100,0000	ADELBRAS	11,1000	1.110,00
14972 - MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI						
101	FITA CREPE 12MM X 50M	UN	120,0000	ADELBRAS	3,2000	384,00
14859 - T DOS SANTOS MORAIS LTDA						
102	FITA CREPE 19MM X 50M	UN	70,0000	ADERE	5,6000	392,00
14972 - MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI						
103	FITA ADESIVA KRAFT 18MM X 50M	UN	70,0000	EUROCEL	11,0000	770,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE COTIPORÃ

A Joia da Serra Gaúcha!

14857 - CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA						
104	FITA ADESIVA KRAFT 50MM X 50M	UN	120,0000	ADERE	19,8000	2.376,00
15444 - E M B COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA						
105	FITA ADESIVA 45MM X 100M TRANSPARENTE	UN	160,0000	EUROCEL	10,9500	1.752,00
15440 - EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA						
106	FITA ADESIVA 25MM X 50M TRANSPARENTE	UN	70,0000	FIX	4,2900	300,30
108	FITA ADESIVA 12MM X 65M	UN	149,0000	FIX	2,3800	354,62
14972 - MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI						
109	FITA ADESIVA 50MM X 50M TRANSPARENTE	UN	80,0000	EUROCEL	7,7500	620,00
15338 - BARONESA LTDA						
110	FITA ADESIVA 12MM X 33M	UN	55,0000	EUROCEL	14,5000	797,50
14857 - CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA						
111	FITA DUPLA FACE	UN	115,0000	ADELBRAS	6,2500	718,75
14972 - MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI						
112	FITA DUPLA FACE 19MM X 50M	UN	20,0000	ADELBRAS	6,2300	124,60
15440 - EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA						
113	FITA ADESIVA 12MM X 30M	UN	110,0000	FIX	1,9000	209,00
14859 - T DOS SANTOS MORAIS LTDA						
114	FITA DUPLA FACE 24MM X 30M	UN	50,0000	ADERE	11,5500	577,50
14857 - CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA						
115	FITA CETIM FINA C 100M	MT	20,0000	PROGRESSO	21,9300	438,60
116	FITA CETIM LARGA C 100M	MT	40,0000	PROGRESSO	18,7300	749,20
117	FITA MIMOSA C 100M	MT	40,0000	PROGRESSO	17,5500	702,00
118	FITA CETIM N 2 10MM C 10M	MT	40,0000	PROGRESSO	15,2500	610,00
14859 - T DOS SANTOS MORAIS LTDA						
119	FITA TNT COM FIO DE LUREX 30MM X 24M	UN	40,0000	ENFESTA	11,9000	476,00
120	FITA TNT 30MM X 24M	UN	40,0000	ENFESTA	11,9000	476,00
14972 - MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI						
121	FITA DUPLA FACE 19MM X 20M	UN	45,0000	ADELBRAS	36,0000	1.620,00
15338 - BARONESA LTDA						
122	FITA ZEBRADA AMARELO PRETO 70MM X 20M	RL	30,0000	EUROCEL	13,7500	412,50
14972 - MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI						
123	FITILHO LISO 50 MT	UN	40,0000	EMFESTA	5,1000	204,00
15338 - BARONESA LTDA						
125	PAPEL A4 C 100 FOLHAS	PCT	140,0000	SENINHA	13,0000	1.820,00
9140 - EASYLASER INFORMATICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA						
126	PAPEL A4 SULFITE DESENHO C 50 FOLHAS	PCT	375,0000	EASY	9,6000	3.600,00
15440 - EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA						
127	EVA COLORIDO GLITER	FL	150,0000	HAITI	5,9900	898,50
129	EVA FELPUDO	FL	120,0000	HAITI	6,2500	750,00
130	EVA LISO	UN	600,0000	HAITI	3,3000	1.980,00
14972 - MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI						
131	GIZ ESCOLAR PARA QUADRO C 64 BRANCO	CX	50,0000	DELTA	4,5800	229,00
132	GIZ ESCOLAR PARA QUADRO C 64 COLORIDO	CX	90,0000	DELTA	3,9500	355,50
14859 - T DOS SANTOS MORAIS LTDA						
133	GIZ DE CERA 12 CORES 60G	CX	30,0000	LEO E LEO	4,7500	142,50
15440 - EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA						
134	GLITER 3G	UN	250,0000	LANTECOR	1,4500	362,50
14859 - T DOS SANTOS MORAIS LTDA						



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE COTIPORÃ

A Joia da Serra Gaúcha!

135	GRAMPEADOR ALICATE 26 06	UN	20,0000	LEO E LEO	35,5500	711,00
136	GRAMPEADOR DE MESA LONGO	UN	104,0000	ONDA	18,1000	1.882,40
137	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE DE 50 A 200 FOLHAS	UN	3,0000	ONDA	87,2500	261,75
138	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106 10 C 5000	CX	20,0000	ONDA	21,2500	425,00
139	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23 06 C 5000	CX	160,0000	LYKE	7,2000	1.152,00
140	GRAMPO TRILHO PL STICO TRANSPARENTE EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	CX	15,0000	DELLO	16,0000	240,00
141	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106 10 C 5000 10MM	CX	5,0000	BACHI	18,1000	90,50
142	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26 08 C 5000	CX	15,0000	BACHI	9,8500	147,75
143	GRAMPO TRILHO PL STICO PRETO 80MM PARA 200 FLS PACOTE COM 50 UNIDADES	CX	12,0000	DELLO	19,5000	234,00
144	GRAMPO PARA PASTAS TIPO TRILHO 80MM EM METAL GALVANIZADO EMBALAGEM COM 50 JOGOS	CX	7,0000	LYKE	11,9000	83,30
15440 - EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA						
145	GRAMPEADOR PINADOR MANUAL PROF DE 4 15 MM C GRAMPOS MALETA GRAMPEADOR PINADOR PROFISSIONAL 4 15 MM COM MALETA E GRAMPOS CORPO MET LICO PARA GRAMPOS 4 15MM INCLUI 200 GRAMPOS 8MM 200 GRAMPOS 10MM E 200 GRAMPOS DE 12MM	UN	3,0000	SNAUZER	65,5000	196,50
15338 - BARONESA LTDA						
146	GIZ DE CERA TONS DE PELE 24 CORES	UN	20,0000	PINTKOR	29,5000	590,00
14972 - MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI						
147	IMA DIAMETRO 1 5CM C 10	UN	90,0000	CORTIART	13,8400	1.245,60
14857 - CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA						
148	JUTA CRU	MT	60,0000	MACRO	38,5000	2.310,00
149	JUTA CRU BRILHOSA	MT	40,0000	MACRO	49,7000	1.988,00
14972 - MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI						
150	JUTA COLORIDA	MT	66,0000	BERGAMASCHI	49,7500	3.283,50
14859 - T DOS SANTOS MORAIS LTDA						
151	LACO FACIL C 100 30X48	UN	6,0000	VMP	31,4900	188,94
14972 - MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI						
152	LACO FACIL C 100 TIPO GRAVATA FITA 25MM	UN	6,0000	CROMUS	16,9900	101,94
14859 - T DOS SANTOS MORAIS LTDA						
153	LAPIS BORRACHA C 12	UN	80,0000	FABER CASTELL	36,9500	2.956,00
154	LAPIS DE COR AQUARELA C 12	UN	30,0000	ONDA	19,5000	585,00
14857 - CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA						
155	LAPIS DE COR 48 CORES	UN	30,0000	LEO E LEO	33,6500	1.009,50
15338 - BARONESA LTDA						
156	LAPIS DE COR 12 CORES TONS DE PELE	UN	12,0000	FABER MULTICOLOR	12,4000	148,80
15440 - EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA						
157	LAPISEIRA	UN	120,0000	ONDA	10,5000	1.260,00
15444 - E M B COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA						
158	LAPIS N 2 CX C 72	UN	5,0000	MULTICOLOR	36,0000	180,00
14972 - MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI						
160	LANTEJOULAS PCT C 1000	PCT	96,0000	HONEY	5,2000	499,20
15338 - BARONESA LTDA						
161	LIXA 180	UN	300,0000	TIGRE	2,1500	645,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE COTIPORÃ

A Joia da Serra Gaúcha!

162	LINHA PESCA 100M	RL	30,0000	DOURADO	13,9000	417,00
163	MASSA DE EVA PARA MODELAGEM	UN	310,0000	MAKE	7,2000	2.232,00
14859 - T DOS SANTOS MORAIS LTDA						
164	MEIA PEROLA 12MM C 500G	UN	2,0000	MAKE	49,9000	99,80
14857 - CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA						
165	MASSA DE MODELAR 12 CORES 180G	CX	130,0000	MASSABEL	8,0000	1.040,00
14972 - MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI						
167	OLHO M DIO PARA DECORA O 10MM C 400	UN	30,0000	ARM S O JOSE	9,8000	294,00
14859 - T DOS SANTOS MORAIS LTDA						
170	CAIXA CORRESPONDENCIA TRIPLA	UN	24,0000	WALEU	51,7500	1.242,00
15444 - E M B COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA						
171	PALITO DE PICOLE MADEIRA C 100	PCT	120,0000	THEOTO	5,4500	654,00
172	PALITO DE CHURRASCO C 100	PCT	100,0000	THEOTO	9,4500	945,00
14859 - T DOS SANTOS MORAIS LTDA						
174	PAPEL CARTOLINA	UN	200,0000	VMP	0,8300	166,00
175	PAPEL CARTOLINA COLORIDA	UN	140,0000	VMP	0,8400	117,60
176	PAPEL CAMURCA	UN	190,0000	VMP	1,3800	262,20
177	PAPEL CARTAO	FL	500,0000	VMP	15,0000	7.500,00
178	PAPEL CELOFANE LISO COLORIDO	FL	110,0000	VMP	1,2900	141,90
179	PAPEL CREPON DIVERSOS	UN	220,0000	VMP	1,5000	330,00
180	PAPEL COLOR SET C 20	PCT	180,0000	VMP	20,0000	3.600,00
15338 - BARONESA LTDA						
181	PAPEL COUCH C 100	PCT	60,0000	PMAR	32,5000	1.950,00
14859 - T DOS SANTOS MORAIS LTDA						
182	PAPEL DOBRADURA LISO COMUM	FL	300,0000	VMP	1,4500	435,00
183	PAPEL LAMINADO COMUM	FL	10,0000	VMP	1,1500	11,50
9140 - EASYLASER INFORMATICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA						
184	PAPEL MULTIUSO 180G C 50	PCT	35,0000	EASY	20,0000	700,00
15338 - BARONESA LTDA						
185	PAPEL PARDO 1 20M X 200M	RL	8,0000	SENGES	190,0000	1.520,00
14859 - T DOS SANTOS MORAIS LTDA						
186	PAPEL SEDA LISO	FL	210,0000	VMP	4,0000	840,00
187	PAPEL DESENHO A3 SULFITE C 500	PCT	15,0000	REPORT	57,9500	869,25
14972 - MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI						
188	PAPEL NACARADO	UN	20,0000	CROMUS	6,8500	137,00
15444 - E M B COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA						
189	ARQUIVO AZ ESTREITO	UN	340,0000	CHIES	14,1000	4.794,00
14972 - MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI						
190	ARQUIVO AZ LARGO	UN	120,0000	CHIES	14,4200	1.730,40
14859 - T DOS SANTOS MORAIS LTDA						
191	PASTA ABA ELASTICO TRANSPARENTE	UN	20,0000	ACP	4,0500	81,00
15440 - EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA						
192	PASTA ABA ELASTICO PAPELAO CARTAO	UN	60,0000	POLYCART	5,5500	333,00
193	PASTA POLIONDA 2CM	UN	80,0000	ALAPLAST	8,8000	704,00
194	PASTA POLIONDA 4CM	UN	110,0000	ALAPLAST	7,6500	841,50
14857 - CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA						
195	PASTA SANFONADA 12 DIVIS ES	UN	100,0000	DELLO	23,0500	2.305,00
14859 - T DOS SANTOS MORAIS LTDA						
196	PASTA CATALOGO C 40	UN	30,0000	ACP	17,0000	510,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE COTIPORÃ

A Joia da Serra Gaúcha!

14972 - MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI						
197	PASTA PLASTICA COM GRAMPO TRILHO	UN	50,0000	POLIBRAS	7,4000	370,00
198	PASTA GRAMPO TRILHO PAPEL O PAPEL	UN	80,0000	FRAMA	5,5000	440,00
15444 - E M B COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA						
199	PASTA EM L A4 CRISTAL	UN	160,0000	ACP	1,3500	216,00
15338 - BARONESA LTDA						
200	PASTA SUSPENSA	UN	1.150,0000	TIMPEL	3,0000	3.450,00
14859 - T DOS SANTOS MORAIS LTDA						
202	PILHA ALCALINAS AAA	UN	592,0000	ELGIM	3,3000	1.953,60
9140 - EASYLASER INFORMATICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA						
203	PILHAS ALCALINAS AA	CRT	772,0000	MAXPRINT	3,0500	2.354,60
14857 - CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA						
204	PINCEL AT MICO	UN	335,0000	BRW	3,2000	1.072,00
15440 - EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA						
206	PINCEL CHATO N 2	UN	70,0000	RIO	3,7500	262,50
207	PINCEL CHATO N 4	UN	80,0000	RIO	4,4000	352,00
208	PINCEL CHATO N 5	UN	52,0000	RIO	3,5000	182,00
209	PINCEL CHATO N 6	UN	70,0000	RIO	2,4500	171,50
210	PINCEL CHATO N 8	UN	72,0000	RIO	4,5000	324,00
211	PINCEL CHATO N 12	UN	112,0000	RIO	4,1000	459,20
212	PINCEL CHATO N 18	UN	120,0000	ONDA	4,5000	540,00
14972 - MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI						
219	PISTOLA COLA QUENTE PEQUENA	UN	36,0000	GATTE	44,3000	1.594,80
15444 - E M B COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA						
220	PISTOLA COLA QUENTE GRANDE	UN	17,0000	GATTE	52,0000	884,00
14859 - T DOS SANTOS MORAIS LTDA						
221	PAPEL CONTACT PLASTICO ADESIVO 45CM X 50M	RL	18,0000	VMP	71,3500	1.284,30
222	PLASTICO TRANSPARENTE P MESA C 100M CADA ROLO	MT	3,0000	VMP	30,3000	90,90
14857 - CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA						
223	PRATO DE PAPEL C 12	PCT	120,0000	SUSIVAL	14,0300	1.683,60
15444 - E M B COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA						
224	PRATO PLASTICO C 10	PCT	90,0000	DUDIGO	5,2000	468,00
14857 - CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA						
225	QUADRO MURAL MAGNETICO 60X100CM	UN	10,0000	STALO	183,7000	1.837,00
14859 - T DOS SANTOS MORAIS LTDA						
226	REGUA ESCOLAR PLASTICO 30CM	UN	90,0000	WALEU	1,9500	175,50
14972 - MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI						
227	ROLO ESPUMA PARA PINTURA 5CM	UN	50,0000	TIGRE	3,8500	192,50
14859 - T DOS SANTOS MORAIS LTDA						
231	SACOLA PLASTICA 48X58 C 1000	CX	6,0000	LIBREPLAST	118,7000	712,20
15338 - BARONESA LTDA						
232	SACOLA KRAFT G	UN	240,0000	NOBEL PAK	4,3500	1.044,00
233	SACOLA KRAFT P	UN	240,0000	NOBEL PAK	1,7000	408,00
234	SACOLA KRAFT M	UN	400,0000	NOBEL PAK	3,0000	1.200,00
15444 - E M B COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA						
235	PLASTICO 4 FUROS P PASTINHA caixa com 300 unidades C 300	UN	30,0000	ACP	143,0000	4.290,00
15440 - EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA						
236	SUPORTE PARA FITA ADESIVA	UN	14,0000	WALEU	84,4000	1.181,60



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE COTIPORÃ
A Joia da Serra Gaúcha!

14972 - MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI						
237	SUPORTE PLASTICO BALOES	UN	100,0000	KLF FESTAS	1,1000	110,00
15440 - EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA						
238	COLOR JET 300ML	UN	14,0000	COLOR	20,7000	289,80
239	TESOURA PONTA FINA	UN	100,0000	RIO	9,0500	905,00
14972 - MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI						
240	TESOURA PONTA LEVEMENTE ARREDONDADA	UN	30,0000	BRW	10,1000	303,00
15444 - E M B COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA						
241	TESOURA SEM PONTA	UN	160,0000	GATTE	4,7500	760,00
14857 - CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA						
242	TESOURA PARA PICOTAR	UN	6,0000	MASTER	57,9000	347,40
14859 - T DOS SANTOS MORAIS LTDA						
243	TINTA ACRILICA 250ML FOSCA	UN	150,0000	ACRILEX	13,8500	2.077,50
14972 - MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI						
244	TINTA GUACHE 250 ML	UN	350,0000	PIRATININGA	4,6800	1.638,00
15338 - BARONESA LTDA						
245	TINTA RELEVO 3D 35ML	UN	110,0000	ACRILEX	6,3500	698,50
15440 - EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA						
246	TINTA LITRO PINTURA ROSTO 15ML	UN	12,0000	YUR	7,9500	95,40
14859 - T DOS SANTOS MORAIS LTDA						
247	TINTA CARIMBO 40ML	UN	14,0000	CARBRINK	5,6000	78,40
15440 - EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA						
248	TNT 1 40M X 50M	UN	65,0000	SB	118,3000	7.689,50
14859 - T DOS SANTOS MORAIS LTDA						
249	UMIDIFICADOR MOLHA DEDO 12G	UN	36,0000	CARBRINK	3,3000	118,80
14857 - CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA						
250	UTILITO 3 DIVISORIAS	UN	39,0000	WALEU	21,0000	819,00
9140 - EASYLASER INFORMATICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA						
251	PILHA BOTAO 3V LITIO CR2032	UN	120,0000	ELGIN	7,9000	948,00
252	REGUA ESTABILIZADORA 4 TOMADAS FILTRO DE LINHA	UN	16,0000	MULTILASER	31,4000	502,40
14972 - MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI						
253	RELOGIO DE PAREDE 26CM	UN	42,0000	BELLS	29,7500	1.249,50
15338 - BARONESA LTDA						
254	CALCULADORA ELETRONICA 8 DIGITOS	UN	40,0000	ALFACEL	20,9500	838,00

Encaminhamos o presente processo à Assessoria Jurídica do Município para a emissão de parecer e após seja enviado ao Senhor Prefeito com a sugestão de **HOMOLOGAÇÃO** em favor da(s) empresa(s) acima mencionada(s).

COTIPORÃ, SETE DIA(S) DE MARÇO DE DOIS MIL E VINTE E DOIS.

CÉLIO ROBERTO JULHÃO
Pregoeiro

JOSIELE KESTIES
Equipe de Apoio

MARCELO ZANELLA
Equipe de Apoio

ANABEL BREDA MEOTTI
Equipe de Apoio